ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE EDITAL Nº 001/2025 – SAS EDITAL CHAMAMENTO

PÚBLICO – SAS 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS, por intermédio
da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas
atribuições e em atendimento ao disposto Lei 13019/2014 e
suas alterações, bem como a Resolução da CMASPel 002/2025
e MEM/006583/2023, torna público que foi celebrado Termo
Aditivo Nº 001, que visa as organizações da sociedade civil em
celebrar o Termo Aditivo tendo por objetivo a execução de
Serviços Complementares das Políticas de Assistência Social,
pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 2 de maio de
2025, através do Edital de Chamamento Público SAS
002/2023, com as seguintes Organizações da Sociedade Civil
(OSCs):
Termo Aditivo Nº 001 do Edital 002/2023 – Organizações da
Sociedade Civil: Associação Amar, Criança e Família; Instituto
de Menores D. Antônio Zattera (IMDAZ); Sociedade Espirita
Assistencial Dona Conceição; Associação Escola Louis Braille;
Grupo Vale a Vida, Instituto Nossa Senhora da Conceição,
Associação de Pais de Down de Pelotas – APADPEL; Grupo
pela Educação Saúde e Cidadania – GESTO; Circulo Operário
Pelotense – COP; Instituto Lar de Jesus; Centro de
Reabilitação de Pelotas – CERENEPE; Escola Especial
Professor Alfredo Dub; Assistência e Promoção Social Exército
de Salvação.
Pelotas, 30 de maio de 2025

RAQUEL NEBEL
Secretária de Assistência Social

Publicado por:
Leticia Antunes Pepe

Código Identificador:C400CC86

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 02/06/2025. Edição 4087
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

02/06/2025, 08:24 Prefeitura Municipal de Pelotas

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/C400CC86/36c9a77a0f7cc413bf667d4670ba927736c9a77a0f7cc413bf667d4670ba9277 1/1